CASA DE LA CULTURA PIEDRA DEL SOL

Nit. 00800219006-8

BALANCE GENERAL
Nivel: 99, Periodo comprendido entre: Julio 01 de 2021 Hasta: Julio 31 de 2021
Cédigo Descripcién Saldo

1 ACTIVO 3.513.089.622,38
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 1.633.112.972,95
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 1.633.112.972,95
111005 CUENTA CORRIENTE 744.401.866,88
11100501  BANCO POPULAR 139.728.767,62
1110050110 220-494-16149-0 Fomento y difusion ley 1493 139.728.767,62
11100503 BANCO BOGOTA 604.673.099,26
1110050301 FUNCIONAMIENTO 1277 332.701.586,74
1110050302 EPC 1057 -38.324.986,05
1110050303 SGP 1065 309.903.436,57
1110050304 BANCO DE BOGOTA - INCENTIVOS 393.062,00
111006 CUENTAS DE AHORRO 888.711.106,07
11100601 BANCO POPULAR 59.437,80
1110060105 Popular Ahorros 12389-2 59.437,80
11100603 BANCO COLPATRIA 442.562.111,48
1110060302 1332047804 COLPATRIA 442.562.111,48
11100604 BANCO CAJA SOCIAL 863.911,42
1110060401 50627 Caja Social Ahorros 863.911,42
11100606 BANCO GNB SUDAMERIS 445.225.645,37
1110060601 BANCO GNB SUDAMERIA 42330 174.425.777,47
1110060602 GNB SUDAMERIS EPC 90700943500 270.799.867,90
13 RENTAS POR COBRAR 845.575.402,46
1337 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 840.000.000,00
133712 Otras transferencias 840.000.000,00
13371201 Otras transferencias 840.000.000,00
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 5.575.402,46
138490 Otras Cuentas por Cobrar 5.575.402,46
13849001  Otras Cuentas por Cobrar 3.362.250,46
13849002 Depositos Judiciales 2.213.152,00
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 679.917.421,99
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 469.018.187,98
165505 Equipos de Musica 372.891.988,00
165511 HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 17.524.320,00
16551101 Herramientas Y Accesorios 17.524.320,00
165590 OTRAS MAQUINARIA'Y EQUIPO 78.601.879,98
16559001  Otras Magquinaria Y Equipo 78.601.879,98
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA 349.728.394,01
166501 MUEBLES Y ENSERES 270.618.572,99
16650101  Muebles y Enseres 270.618.572,99
166502 EQUIPO Y MAQUINA DE OFICINA 19.095.332,00
16650201  Equipo y Maquina De Oficina 19.095.332,00
166590 OTROS MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 60.014.489,02
16659001  Otros Muebles y Enseres 60.014.489,02
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 178.451.361,00
167001 EQUIPO DE COMUNICACION 108.982.465,00
16700101  Equipo De Comunicacién 108.982.465,00
167002 EQUIPO DE COMPUTACION 69.468.896,00
16700201  Equipo De Computacién 69.468.896,00
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 103.000.000,00
167502 TERRESTRE 103.000.000,00
16750201  Terretres 103.000.000,00
1685 DEPRECIACIONES ACUMULADAS DE PROPIEDAD -420.280.521,00
168504 MAQUINARIA Y EQUIPO -137.603.996,99
16850401  Maquinaria Y Equipo -137.603.996,99
168506 MUEBLES, ENSERSS Y EQUIPOS DE OFICINA -170.458.522,00
16850601  Muebles, Enseres Y Equipos De Oficina -170.458.522,00

-50.253.612,00
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OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

LICENCIAS

SOFWARE

Sofware Delfin Contabilidad-Tesoreria-Pto
PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONAL
BIENES Y SERVICIOS

Bienes y Servicios

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

OTROS RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
Ordenanza Pro Uis

Ordenanza Pro Hospital

DESCUENTOS DE NOMINA

Libranzas

Libranzas

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBR
SERVICIOS

Servicios 4%

Servicios 2.5%

Rentas de Trabajo

Salarios y Pagos Laborales

IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO POR CONSIGN
Iva Retenido

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGA
OTROS IMPUESTOS DEPARTAMENTALES
Estampilla pro hospital

Estampilla pro uis

Estampilla pro anciano

OTROS IMPUESTOS MUNICIPALES

Estampilla pro cultura

Tesoreria Ind y Comercio

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD socl
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
Némina por pagar

Némina por pagar

Bonificaciones

Bonificaciones

Aportes a riesgos laborales

Liberty Seguros
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

Cesantias Retroactivas

Cesantias Retroactivas

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

Capital Fiscal

Capital Fiscal

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Excedente acumulado

-50.253.612,00
-61.964.390,01
-61.964.390,01
343.933.346,98
343.933.346,98
18.410.000,00
18.410.000,00
151.910.996,00
151.910.996,00
144.219.990,98
144.219.990,98
29.392.360,00
29.392.360,00
10.550.478,00
10.550.478,00
7.050.478,00
3.500.000,00
3.500.000,00
-142.815.376,91
-24.089.651,91
-6.066.250,00
-6.066.250,00
-6.066.250,00
-545.008,00
-545.008,00
-272.504,00
-272.504,00
-2.749.933,00
-2.749.933,00
-2.749.933,00
-5.194.782,91
-1.105.064,91
-772.064,91
-333.000,00
-3.485.986,00
-3.485.986,00
-603.732,00
-603.732,00
-9,533.678,00
-8.175.078,00
-2.725.039,00
-2.725.039,00
-2.725.000,00
-1.358.600,00
-540.000,00
-818.600,00
-118.725.725,00
-3.862.112,00
-1.028.510,00
-1.028.510,00
-2,822.209,00
-2.822.209,00
-11.393,00
-11.393,00
-114.863.613,00
-114.863.613,00
-114.863.613,00
-3.519.886.865,79
-3.519.886.865,79
1.087.688.544,57
1.087.688.544,57
1.087.688.544,57
-4.607.575.410,36
-4.717.821.997,81
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